DECRETO Nº 630/2007

“NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO
MUNICIPAL DO PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Municipal do

Programa de Erradicação do Trabalho Infantil-PETI, composta pelos membros
abaixo relacionados, observado o disposto no Decreto nº 009/2001:

a - Ana Maria Torres Fernanes - representante da

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE;
b - Eronita Stumpf - representante da Gerência

Municipal de Educação e Cultura;
c - Jaquline Lopes Barbosa - representante da

Gerência Municipal de Saúde;
d - Eunice Vieira da Silva Fernandes - representante

do Poder Judiciário;
e - Reginalda Terezinha Aparecida Albuquerque

Fernandes - representante do Conselho Tutelar;
f - Leonice Aguiar de Sales - representante dos

usuários do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI.

Art. 2º - O exercício da função de membro da

referida Comissão não será remunerado, considerando-se como serviço público
relevante prestado à municipalidade.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE ABRIL
DO ANO DE DOIS MIL E OITO.

LÍDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL